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OCHOBHBIE BbIBO/Ibl

B ananutuueckolt cripaBke MpeaCcTaBICHbI PE3YIbTaThl KOJTUYECTBEHHOTO COIMOIOTHYECKOTO
uccienoBanus, nposeaeHHoro ¢ 22.09.2025 r. mo 21.10.2025 r. Lenbto uccinenoBaHus SBISIOCH
BBISIBJICHUE CTEIICHU YOBJIETBOPEHHOCTH 00YUYaIOIIMXCSl YCIOBUSAMH U KauecTBOM oOyuenus B AI'Y
uM. B.H. Tarumesa. [Tonyuenne nepBUYHON COITMOIOTHYECKON MH(OpMAIUU OBLIO MPOU3BEICHO
OINPOCHBIM METOAOM B (hOpMe BIEKTPOHHOTO Pa3qaTOYHOro aHkeTupoBaHHs. OObeM BBHIOOpOUHOU
COBOKYIHOCTHU cocTaBmI: 80 pECIIOHIEHTOB.

Tab6auua 1.1. Morussl Bbioopa AI'Y um. B.H. Tarumesa (%)

BapuanTt orBeTa %
1 T"ocynapcTBeHHBIH cTaTyc By3a 19,2%
2 Bpicokasi BO3MOXHOCTh TPYAOYCTPOKNCTBA MOCIE OKOHYAHHSI YHHBEPCHTETA 12,8%
3 Huskuil KOHKypc Ha BEIOpaHHOE HAIlpaBIeHHE MOATOTOBKH 9,0%
4 VI3BeCTHOCTD U MPECTHK BY3a 19,2%
5 BpICOKOE KauecTBO MPEnoIaBaHusl 17,9%
6 WHTepecHas CTy/ieHYeCKas JKU3Hb 9,0%
7 Bp160p Ipy3eit/0THOKIACCHHKOB 2,6%
8 Pemenue poaureneit 5,1%
9 | Hpyroe 5,1%

Tadnunua 1.2. OueHka OTKPLITOCTH M JOCTYIHOCTH MH(OPMaNMH, pa3MellleHHOI Ha opuuuanbHoM caiite AI'Y
um. B.H. Tarumena (%)

BapuaHTBI 0TBETOB
B nenom xoporuo, IInoxo, He
Ne YcioBue Ormaro, 32 HCKJIIOYEHHEM Y ZIOBICTBOPHTEIIBHO, COOTBETCTBYET HeynosnerBopurensHo,
MOJIHOCTBIO HO CO 3HAUUTEIbHBIMU
HE3HAUUTETbHBIX MHHHUMAJIbHBIM HE yCTpauBaeT
YIIOBJIETBOPEH(a) HEI0CTaTKaMU
HEJIOCTATKOB TpeOOBaHUAM
ITonnora "
aKTyaJIbHOCTb
1 uHpopMaLn 00 61,8% 28,9% 3,9% 3,9% 1,3%
OpraHu3alliyl U ee
JIeATEIbHOCTH
Hanmuuune cBenenmii
2 | O menarormucerux 61,8% 26,3% 6,6% 3,9% 1,3%
paboTHHKaX
OpraHH3aIuu
JloctynmHoCTh
B3aUMOJIEMCTBUA C
TIOJTyJaTeNsIMU
00pa3oBaTeIbHBIX
yeayr 1o tenedony,
1o 2JIEeKTPOHHOH
1o4Te, C MOMOLIBIO
3 | >/ICKTPOHHAIX 60,5% 26,3% 6,6% 5,3% 1,3%
CEpBHCOB, B TOM
qucie HaIH4ue
BO3MOXKHOCTH
BHECEHHS
MIPEUIOKEHUH,
HampaBJeHHBIX Ha
yIIydIIeHue padoTh
OpraHH3alUH.
JloctynmHoCTh
CBEJICHUI 0 xone
paccMOTpeHHUs
oOpareHuit
TpakJaH,
HOCTYIHBIINX B
4 OpraHu3aluio  OT 56,6% 34,2% 3,9% 3,9% 1,3%
nosyvarenen
00pa3oBaTeIbHBIX
yeayr (o
Tenedony, o
2JIEKTPOHHOU
[oYTe, C MOMOILIBIO




DJEKTPOHHBIX
CEpBHCOB)

Hroro mo kpurepuio

60,2%

28,9%

5,3%

4,3%

1,3%

Taoauna 1.3. Ouenka koM¢pOPTHOCTH YCI0BHIA, B KOTOPBIX 0CYIIeCTBJIsIETCS] 00pa30BaTebHAs 1eATeIbHOCTh
AT'Y um. B.H. Tarumena (%)

VYcnosue

BﬁpI/IaHTLI OTBCTOB

OTau4HoO,
MIOJTHOCTBIO
YJIOBJIETBOpPEH(a)

B nenom
XOpOLLIO, 32
HCKJTIOUECHHEM
HE3HAYUTEIIbHBI
X HEJIOCTATKOB

Y 10BIETBOPUTENBHO,
HO CO 3HAYMTEIbHBIMU
HEJIOCTaTKaMu

I1noxo, He
COOTBETCTBYET
MHHHAMAJIbHBIM
TpeOOBaHUAM

HeynosnersopureinbHo,
HE yCTpauBaeT

MarepuanbHo-
TEXHUYECKOE u
HHGOPMALIOHHOE
obecrieueHme
OpraHu3aluH

70,3%

24,3%

2,1%

1,4%

1,4%

Hanuuue
HEOOXOMMBIX
YCIIOBHI JUIsl OXpaHbI U
YKPEIUICHHST 3I0POBBSI
00yJaroIuXCst

68,9%

23,0%

5,4%

2,1%

Hanuuune
HEOOXOIMMBIX
yCIOBUH IS
OpraHM3alMy MUTaHUSA
00yJaroIuXCst

68,9%

20,3%

6,8%

2,7%

1,4%

YcenoBus TSt
UHIUBUYaIbHON
paboThI c
00y4arOIIUMHUCS

63,5%

25,7%

8,1%

1,4%

1,4%

Hamuaune
JIOTIOJIHUTEIBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
porpaMm

64,9%

25,7%

4,1%

4,1%

1,4%

Hamaue
BO3MOYKHOCTH
Pa3BUTHS TBOPUYECKHX
crocoOHoCTe# "
HHTEPECOB
o0yyaromuxcs,
BKJIIOYAs UX yJacTHE B
KOHKYpCax "
onuMnuazax (B TOM
qucIe BO
BCEPOCCUNCKUX u
MEX/TyHapOJIHBIX),
BBICTaBKaX, CMOTpax,
(DUBKYIBTYPHBIX
MEpOIPHUSITHSX,
CIIOPTUBHBIX
MEpPOIPHUSITHSIX, B TOM
qrclie B OQUIHATEHBIX
CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHUSIX, "
PYTUX MacCOBBIX
MEpONPHSITUSIX

78,4%

14,9%

5,4%

1,4%

Hannuue
BO3MOYKHOCTH
OKa3aHMs TCHXOJIOro-
Ie1arOrM4ecKoi,
MEIUITHHCKONH Hu
COITMAIBHON ~ TTOMOIIHA
o0yyaromumes

71,6%

17,6%

6,8%

1,4%

2,7%

Hamune YCIIOBHH
OpraHHU3aIuu
o0y4eHus u
BOCITUTAHUS,
o0yJaromuxes c
OrpaHHYCHHBIMH
BO3MOXKHOCTSIMU
3JI0pOBbsI U HHBAJIMIOB

68,9%

24,3%

2,7%

2,7%

1,4%




HTOro no KpuTEpHIo | 69,4% | 22,0% | 5,2% | 2,3% | 1,7% |

Tadumna 1.4. OueHka 100poKeIaTeTLHOCTH, BEKIHBOCTH, KOMIETEHTHOCTH cOTPYAHUKOB ALY um. B.H.
Tarumesa (%0)

Bapuants! oTBeTOB
Ne VYcaosue TonxocThO B nenom xopouio, HO HeynosnerBopureabHO, He
Y 10BIETBOPUTENIBHO
ycTpauBaeT €CTh HEJIOCTATKH yCTpauBaeT
1 JloGpoxenaTeabHOCTh u 70.3% 21.6% 41% 41%
BEKJIUBOCTb COTPYAHUKOB ' ' ' '
2 KoMneTreHTHOCTh COTPYJHHKOB 64,9% 27,0% 4,1% 4.1%
HToro no kpurepuio 67,6% 24,3% 4,1% 4.1%

Ta6suua 1.5. O6masn oueHka kayectsa oopasoBarenbHoii gesireaboctu AI'Y um. B.H. Tarumesa (%0)

BapuanTs! 0TBETOB
Ne VYcaosue TonxocThO B nenom xopouio, HO HeynosneTBopHTeabHO,
Y 10BIETBOPUTEIBHO
ycTpauBaer €CTh HEJIOCTATKH HE yCTpauBaeT

Y 10BIETBOPEHHOCTD

1 MaTepUaIbHO-TEXHHYECKHM 75,3% 19,2% 2, 7% 2,7%
o0ecrieueHreM OpraHu3aluy
Y 10BIETBOPEHHOCTh

2 KaueCcTBOM IPEIOCTABILSIEMBIX 67,1% 24, 7% 5,5% 2, 7%
00pa3oBaTeNIbHBIX YCIyT
Y 10BNIETBOPEHHOCTH

3 | oprasmsaimed 69,9% 15,1% 9,6% 5,5%
Y4eOHBIX/TIPOU3BOICTBEHHBIX
HPAKTUK

Taoauua 1.5.1. TorosHoCcTh pexkomengoBath AI'Y um. B.H. TaTumesa poacrBeHHHKaM U 3HaKoMbIM (%0)

Bapuants! oTBeTOB
No VYcnosue
T'oToBBI CKopee TOTOBBI CKopee He TOTOBBI He rotoBsl
T'oToBHOCTB PEKOMEHIOBATh
1 OpraHU3alMIo POJCTBEHHUKAM U 75,3% 13,7% 5,5% 5,5%
3HAKOMBIM
HToro no Kpurepuio 71,9% 18,2% 5,8% 4,1%

[To pesynapraramM aHKeTHpPOBaHUS MO  HampaBieHuto noarotoBku 10.03.01 -
Nudpopmanronnas 6e3onacHocts OpraHuszanus U TEXHOJIOTUM 3amuThl MHGOpMmanuu (B chepe
MH()OPMALIMOHHBIX W KOMMYHHUKAIIMOHHBIX TEXHOJOTHH) MO KaxkiaoMy u3 4 00001maronmx
MOKa3aTese MOKHO C/IeTIaTh CIIEAYIONIUE BBIBOIBL.

B Oomnbmieit cremenu oOydvaromipiecss YIOBIETBOPEHBI YCIOBHSIMH M KOMGOPTHOCTBHIO
oOecniedeHus peanusanuu odpaszoBatenbHbIX yeuyr B AI'Y um. B.H. Tatumesa. B opranuzanuun
o0ecrnedeHbl YCIIOBUS JOCTYITHOM Cpe/ibl, MO3BOJISIIOIINE JIMIIaM C OTPAaHUYEHHBIMH BO3MOKHOCTSMU
MOJTy4aTh 00pa30BaTeNIbHBIC YCIYTH HapaBHE C IPYTUMH; HHPOPMAITUS O JICITeIbHOCTH HHCTUTYTA
OTKPBITA, JOCTATOYHO TMOJTHO U JOCTYIHA pa3MelleHa Ha TH(POPMAIIMOHHBIX CTEH/IaX B TOMEIICHHSIX
By3a. Corpynuuku AI'Y um. B.H. TatumieBa BexJnBbI U 100poskenaTenbHbl. O0ydaronecs TOTOBbI
pexkomenioBath AI'Y um. B.H. TatumeBa poacTBEHHUKAaM U 3HAKOMBIM.

1. AOcomoTHasi yIOBIIETBOPEHHOCTh OOYYAIOMIMXCSI OTKPBITOCTBIO W JIOCTYITHOCTBIO
uH(popmMaluu, pa3MenieHHoi Ha opuimansHoM caiite AI'Y um. B.H. Tatumesa cocraBuna 60,2%.

2. KoMpopTHOCTh yCIIOBHH, B KOTOPBIX OCYIIECTBISIETCS 00Opa3oBaTelibHAs JEATCIHbHOCTh
ATY um. B.H. TatumieBa nonoxutensHo oneHmm 69,4% oOyvarormmxcs.

3. Onenka cTeneHu I00pOKeNaTeTbHOCTH, BEKIUBOCTH U KOMIIETEHTHOCTH PaOOTHHUKOB
AT'Y um. B.H. TatumieBa no utoram aHKeTUpOBaHHsI cocTaBuia 67,6%.

4. O0mas yJaoBJIETBOPEHHOCTh KaueCTBOM 00pa3oBaTebHON NeaTenbHOCThI0 AT'Y nm. B.H.
Tarumesa cocrasuina 71,9%.

PexomeHnnoBaTh mporpaMmy roToBbl 75,3% o0ydaromuxcsi.

3HaueHue MoKa3aTels B IEJIOM IO HAMPaBJICHUIO MOJATOTOBKU cocTaBisieT 67,3%.
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